
                                                                                                       PATVIRTINTA 

                                                                                                       Traksėdžių Šilojų mokyklos 

                                                                                                       direktoriaus 2023 m. balandžio 26 d. 

                                                                                                       įsakymu Nr. V1- 55      

 
 

 

TRAKSĖDŽIŲ ŠILOJŲ MOKYKLOS MOKINIŲ 

 ELGESIO MOKYKLOJE  TAISYKLIŲ APRAŠAS 

 

 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Traksėdžių Šilojų mokyklos (toliau – Mokykla) mokinių elgesio mokykloje taisyklės 

(toliau – Taisyklės), reglamentuoja Mokyklos mokinių elgesį šioje ugdymo įstaigoje. 

2. Elgesio taisyklės grindžiamos Lietuvos Respublikos Švietimo įstatymu, Lietuvos 

Respublikos Vaiko teisių apsaugos pagrindų įstatymu, kitais įstatymais, Mokymo(si) sutartimi. 

 

II. MOKINIŲ TEISĖS 

 

3. Mokiniai turi teisę: 

3.1. gauti informaciją apie mokyklos veiklą, joje vykdomas švietimo programas, 

mokymo(si) formas, mokymosi pasiekimų vertinimo tvarką; 

3.2. gauti geros kokybės švietimą;   

3.3. pagal savo gebėjimus ir poreikius mokytis mokykloje ir įgyti  išsilavinimą;  

3.4. į nešališką mokymosi pasiekimų įvertinimą;    

3.5. gauti informaciją apie savo pasiekimų vertinimą ir kitą su mokymusi susijusią 

informaciją; 

3.6. pasirinkti mokyklos siūlomus neformaliojo švietimo būrelius;   

3.7. nustatyta tvarka gauti reikiamą mokymosi pagalbą, mokymą namuose; 

3.8. gauti psichologinę, socialinę pedagoginę, specialiąją pedagoginę, logopedo pagalbą, 

sveikatos priežiūrą mokykloje;  

3.9. nustatyta tvarka naudotis mokyklos vadovėliais,  sporto sale, dirbtuvėmis, kompiuteriais 

ir kita įranga ar priemonėmis; 

3.10. dalyvauti svarstant mokinio/mokinės elgesį, įstatymų nustatyta tvarka ginti savo teises; 

3.11. mokytis savitarpio pagarba grįstoje, psichologiškai, dvasiškai ir fiziškai saugioje 

aplinkoje, turėti higienos reikalavimus atitinkančius mokymosi krūvį ir aplinką;  

3.12. įstatymų nustatyta tvarka gauti nemokamą maitinimą; 

3.13. puoselėti kalbą, kultūrą, papročius, tradicijas, dalyvauti popamokinėje veikloje. 

 

III. MOKINIŲ PAREIGOS 

 

4. Mokiniai turi: 

4.1. laikytis visų Mokymo sutarties sąlygų, šių taisyklių ir kitų mokyklos vidaus tvarką 

nustatančių dokumentų reikalavimų;   



4.2. vykdyti mokyklos administracijos, pedagogų ir kitų darbuotojų teisėtus reikalavimus; 

4.3. laiku ateiti į mokyklą, nepraleisti pamokų be pateisinamos priežasties; 

4.4. į pamokas ateiti tvarkingai apsirengus, striukes palikti rūbinėje; 

4.5. pamokų, pertraukų metu elgtis taip, kad nekiltų pavojus jų pačių ir kitų sveikatai ir 

gyvybei; 

4.6. be mokytojo leidimo neišeiti iš mokyklos teritorijos; 

4.7. turėti reikalingas pamokai priemones: knygas, sąsiuvinius, rašymo priemones ir kt.; 

4.8. fizinio ugdymo pamokoje dalyvauti tik su atitinkama sportine apranga ir avalyne; 

4.9. būti draugišku ir mandagiu, pagarbiai elgtis su mokiniais, mokytojais, kitais mokyklos 

darbuotojais, mokyklos bendruomenės nariais ir mokyklos svečiais, nepažeisti jų teisių ir teisėtų 

interesų; 

4.10. kalbėti taisyklinga kalba, nevartoti necenzūrinių žodžių; 

4.11. patyrus nedraugišką elgesį/patyčias arba jas pastebėjus, pranešti klasės vadovui, 

auklėtojui, socialiniam pedagogui, administracijai. 

4.12. nešiukšlinti mokykloje ir jos teritorijoje, tausoti mokyklos patalpas, inventorių, 

mokymo priemones,  

4.13. atlyginti netinkamu elgesiu mokyklai padarytą turtinę žalą (pagal Civilinio kodekso 

6.275, 6.276 str.); 

4.14. nevartoti alkoholio, narkotinių medžiagų, nerūkyti, nežaisti azartinių žaidimų, 

nesmurtauti; 

4.15. laikytis saugos taisyklių: neliesti apšvietimo lempų, priešgaisrinės apsaugos 

priemonių, elektros kištukinių lizdų, elektros skydų, negadinti santechninių įrenginių; 

4.16. nesinešti į mokyklą daiktų, nereikalingų ugdymo procesui, pamokų metu nesinaudoti 

mobiliuoju telefonu, garso grotuvais, pažeidus šią nuostatą netinkamai naudojami daiktai gali būti 

paimami iš mokinio, perduodami direktoriui ir grąžinami tik tėvams (globėjams); 

4.17. pasisavinti ne savo daiktus, atiminėti ar reikalauti pinigų iš bendramokslių, skriausti 

jaunesnius ar silpnesnius už save, organizuoti nelegalius mainus, prekybą; 

4.18. prieš kiekvienų mokslo metų pradžią pasitikrinti sveikatą. 

 

 

IV. MOKINIŲ SKATINIMAS 

 

5. Mokinių skatinimo priemonės: 

5.1. pagyrimas, viešas pagyrimas, padėka mokiniui ir jo tėvams; 

5.2. apdovanojimas: padėkos raštas; 

5.3. išvyka, poilsis vasaros stovykloje, turistinis žygis. 

 

 

V.  DRAUSMĖS BEI  AUKLĖJAMOJO POVEIKIO PRIEMONĖS 

 

6. Drausminimo bei auklėjamojo poveikio formos: 

6.1. pokalbis (asmeninis, klasės kolektyve); 

6.2. pastaba žodžiu; 

6.3. drausmės pažeidimo protokolo pildymas;  

6.4. mokinio/mokinės svarstymas mokyklos Vaiko gerovės komisijoje; 



6.5. pastaba raštu; 

6.6. papeikimas, griežtas papeikimas; 

6.7. šalinimas iš mokyklos (ypatingais atvejais); 

6.8. mokinys/mokinė už šiurkščius mokinio taisyklių pažeidimus gali būti laikinai 

pašalinamas iš mokyklos, informuojant tėvus (globėjus/rūpintojus). 

7. Pamatę netinkamą mokinio elgesį, mokyklos darbuotojai įspėja mokinį/mokinę žodžiu.  

8. Tais atvejais, kai mokinys/mokinė nereaguoja į žodinę pastabą, taip pat grubių, 

pasikartojančių pažeidimų atvejais, apie tai nedelsiant informuojamas klasės vadovas ir mokyklos 

administracija. 

9. Klasės vadovas ar mokyklos direktorius  pažeidimo atveju praveda pokalbį su mokiniu/ 

mokine asmeniškai ar visos klasės akivaizdoje, pareikalauja mokinio/mokinės elgesio pasiaiškinimo. 

 

 

VI. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

10. Taisyklės įsigalioja nuo jų patvirtinimo dienos. 

11. Taisyklės taikomos visiems mokyklos mokiniams. 

12. Su mokinių elgesio taisyklėmis, drausminimo bei auklėjamojo poveikio priemonėmis 

mokinius, jų tėvus (globėjus/rūpintojus) klasės susirinkimo metu pasirašytinai supažindina klasės 

vadovas. 

13. Taisyklės skelbiamos įstaigos interneto svetainėje ir kopija laikoma raštinėje.  

 

 

_________________________ 

 


